РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 12.04.2018 года № 200-р

О проведении «Всемирного дня
охраны труда» в администрации
Карталинского  муниципального
района в 2018  году

Во исполнение обращения Межведомственной комиссии по охране труда в Челябинской  области от 29  марта 2018 года № 1510                             «По организации мероприятий, посвященных Всемирному дню охраны труда», в целях акцентирования внимания к безопасности труда,
 1.  Ведущему специалисту в области охраны труда  администрации Карталинского муниципального района Анохиной У.В. в рамках пропаганды охраны труда 24 апреля 2018 года провести  конкурс  детских рисунков                            в администрации Карталинского муниципального района на тему: «Охрана труда              в процессе трудовой и учебной деятельности» в целях:
1) осмысления подрастающим поколением понятий «охраны труда»                      и «безопасность труда»;
2) формирования у детей активной жизненной позиции относительно соблюдения техники безопасности родителями  и ребенком.
2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении конкурса детских рисунков «Охрана труда в процессе трудовой и учебной деятельности»                           в администрации Карталинского муниципального района в 2018 году.
3. Создать комиссию по подведению итогов конкурса в составе:                    Анохина У.В., Семенченко Г.П., Тригубенко К.Ю.
4. Утвердить  прилагаемую смету расходов. Расходы провести за счет средств администрации  Карталинского муниципального района.
5. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

6. Контроль за исполнением  настоящего распоряжения  оставляю                за собой.

Исполняющий обязанности главы
Карталинского муниципального района                                        С.В. Ломовцев

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации
Карталинского муниципального района
от 12.04.2018 года № 200-р

Положение
  о проведении  конкурса детских рисунков
 «Охрана труда  в процессе трудовой и учебной
деятельности» в администрации Карталинского
  муниципального района в 2018 году

1. На конкурс детских рисунков «Охрана труда в процессе трудовой                       и учебной деятельности» принимаются рисунки, изображающие труд людей различных профессий с применением спецодежды и других средств защиты, призывы работать безопасно, в процессе обучения учеников – соблюдение правил безопасности. Рисунок выполняется на листе формата А4, нарисован самостоятельно: красками, карандашами, фломастерами. Рисунок в электронной форме не принимается. На оборотной стороне рисунка необходимо указать информацию: имя, фамилию, возраст. Возраст участников  от 7 до 16 лет.
2. Все присланные на Конкурс работы оценивает комиссия по следующим критериям:
1) соответствие работы заявленной теме, глубина раскрытия содержания;
2) оригинальность идеи;
3) полнота раскрытия темы;
4) содержательность.
3. Победители определяются в результате голосования комиссии.
4.Срок подачи заявок на участие в конкурсе 18 апреля 2018 года.
5. Срок сдачи  рисунков  до 20  апреля 2018 года.
6. Итоги  голосования подвести 23 апреля 2018  года.
7.  Определить  три призовых места. Победители конкурса будут отмечены Дипломами и памятными призами, 24 апреля 2018 года в 14 часов в  зале  заседаний администрации Карталинского муниципального района состоится награждение.

УТВЕРЖДЕНА
распоряжением администрации
Карталинского муниципального района
от 12.04.2018 года № 200-р

Смета  расходов
на проведение  конкурса детских рисунков
 «Охрана труда в процессе трудовой и
учебной деятельности» в администрации
 Карталинского  муниципального района
в 2018 году

1. Приобретение призов победителям конкурса:
1* 900 рублей.
2*700 рублей.
3* 600 рублей.
2. Дипломы победителям конкурса:
3*100 рублей=300 рублей.

Итого: 2500,00 (две тысячи пятьсот) рублей.